

TURNERINGS- & DOMMERUDVALGSMØDE

Torsdag den 14. marts kl. 17.30

Sted: Idrættens Hus

Deltagere: Mie Holck, Niels-Erik Broberg, Ernst Knudsen, Villy Rosendahl-Kaa, Michael Staal, Laura Jørgensen og Christina Cassone (CC/referent).

Afbud: Kasper Mikkelsen

1	Orientering
	Udvalget startede med en præsentation af medlemmerne og vores nye medlem, Laura. Broberg forklarede kredsens struktur.
2	Kredsturnering
	<ul style="list-style-type: none">• Plan over medaljeoverrækkelser i de forskellige rækker i april. CC har lavet en foreløbig plan, men mange af rækkerne er fortsat ret åbne. Medlemmerne skal lige tjekke op på datoerne og så gerne melde tilbage om hvor man kan hjælpe.• Mix DM 20/4 på Fyn Vi har fået en ekstra plads da Nord og Syd ikke har hold med i år. Det foregår sådan at der er 2 puljer med 4 hold i hver hvor der spilles alle mod alle men kun 1 sæt hver gang. Det er for begrænse antallet af kampe på en dag, da DM kun er over 1 dag. VAGS har forespurgt om de må få en plads til Mix DM enten som kredspokalmestre. Pladserne til Mix DM gives ikke til pokalvindere, men kun til hold der spiller i Mix 1 rækken. Vi opfordrer dem til at søge en ekstraordinær indplacering til Mix 1 senest 1/6 for sæson 24/25.• Op- og nedrykning til 2. div. Forbundet har valgt at beholde 10 holds struktur i 2. div. damer (der har været tale om der skulle være en 14 holds struktur). Der har været 3 ansøgninger til WC (Brøndby, Gentofte og Amager) og der er givet 2 (Brøndby og Gentofte). Begge hold er stort set de samme som dem i DDS pt. (Brøndbys er Frb.2), men de vil gerne begge beholde deres hold i DDS selvom de får WC. Hos herrerne bliver oprykningsspillet suspenderet og vi får 2 herrehold direkte op uden et mellem spil.• Forbundet har fået en forespørgsel fra vores sitting volley landshold om de måtte spille med til Mix DM. De skal til EM i 2025. Forbundet har svaret at Mix DM ikke lige er setup'et til det. Vi er blevet spurgt om der er nogle rammer, hvor de evt. kunne spille med. Vi hører evt. Poul-Erik om der kunne være en åbning til de alternative stævner.• Talentstatus: Vi ser gerne at man max har talentstatus på 2 hold. Der er nogle spillere der er blevet søgt for 4 hold og det mener vi ikke er pointen med den regel. Det er til spillere der kan snuse lidt opad. Der laves et oplæg til et skriv til forbundet med vores ønsker.
3	Dommerområde
	<ul style="list-style-type: none">• Basisdommerkursus. Der afholdes åbent dommerkursus i Rødovre i april til næste GP.• Sag omkring snyd ift dommervavn Vi har nogle klubber der har systematisk mere eller mindre sat den samme dommer på kampe som vedkommende ikke har dømt. Klubberne har fået en mail om det og der bliver sendt den bøde vi max kan sende jf. propositionerne lige nu. Udvalget er ikke tilfreds med situationen, da man især hører i hallerne at "ingen finder ud af det" eller "der er ingen konsekvenser". Udvalget kommer til at se på bødestørrelserne og evt. muligheden for udelukkelse af hjemmeholdet i den kommende propositioner til sæson 24/25. Broberg laver en "Formanden ta'r ordet" opslag om det. Der skrives også en mail til klubberne om det.

REFERAT



Sjællands Volleyball Kreds
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

	<ul style="list-style-type: none">• Wildcard dommerprojekt Der har ikke været mange WC dommere der faktisk har taget et dommerkursus (undtagen en bunke fra Næstved). Forslag om at lave konceptet om så man som klub betaler på forhånd for dommerkursen for den ansøger der søges WC dommer for, som man kan vælge at bruge eller ej, men det er ikke refundérbart. WC dommer udløber fortsat efter 1 år. Vi gør klar med det nye koncept og tekst om det op til sommerferien sammen med de kommende propositioner.• Forslag om at genindføre lignende rammer som det "gamle" dommerprojekt hvor SVBK betalte honoraret/kørsel for dommerne der dømmes i andre klubber. Noget vi kan kigge på til næste møde.• Seedningsspillet – vi skal finde "neutrale" dommere til det, minimum 1. dommeren. CC spørger Gentoftes ift. Gentoftehallen kunne være en mulighed. Så kunne man samle alle seedningsspil samme sted.• Forbundet har ønsket hjælp til at finde kredsdommere til U15 DM i Rødovre. Der er lavet opslag og lavet en tilmeldingssiden på vores hjemmeside.• Ungdomsdommerkursus – tanker fra forbundet (dommerudvalget) hvordan det skal struktureres og kunne bruges fremadrettet. Systemet skal sættes op til det, men skal fungere således at når en spiller bliver U20 (dvs. når man årgangsmæssigt er U18/U19/U20) og har taget alle 4 niveauer på ungdomsdommerkursen, så kan man dømmes "lovligt" som 2. dommer i kredsens rækker. Når man bliver senior, bortfalder muligheden og man skal have taget et basisdommerkursus for at dømmes "lovligt" i kredsens rækker. Det er for at give de unge en periode hvor de har mulighed for at prøve dommergerningen af og tid til at tage en kursus.• I UU har vi talt om at sende en dommervejleder/mentor til næste GP i Rødovre for at støtte op om de unge ungdomsdommere, da der har været nogle hændelser ifm. ungdomskampe, hvor især voksne trænere ikke har opført sig ordentligt. Vi har Basisdommerkursus samtidig med, så det er oplagt at bruge en af instruktørerne til det. CC har talt med Mie i forbundet og det er ikke noget problem.
4	Næste møde
	Rep.møde 16/5 Næste TU/DU-møde 6/6 angående næste sæson samt ekstraordinære indplaceringer.
5	Evt.
	Laura opfordrer til at have mere fokus på at ungdomsspillerne får taget ungdomsdommerkursen inden de skal dømmes især til SM. Punktet er også taget til UU og der skrives ud igen til klubberne.